МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.ГАМЗАТОВА»

************************************************************ О ************************************************************

ПРИКАЗ

О. ¥ Од______2Q.0 £ г. №

Об установлении размера повышенной государственной

академической стипендии студентам ДГПУ им. Р. Гамзатова

В соответствии Правилами формирования стипендиального фонда за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Порядком назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии

аспирантам, ординаторам, ассистентам - стажерам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных

государственных образовательных организаций высшего образования,

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 декабря 2016 года № 1663, Порядком назначения

государственной академической стипендии, государственной социальной

стипендии студентам и государственной стипендии аспирантам, обучающимся по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

в ДГПУ им. Р.Гамзатова, утвержденным решением ученого совета ДГПУ от 31

августа 2023 года, на основании решения первичной профсоюзной организации

работников и студентов ДГПУ им. Р.Гамзатова от 20 сентября 2024 года и

решения ученого совета ДГПУ им. Р.Гамзатова от 26 сентября 2024 года

(протокол № 1) приказываю:

1. Установить с 1 сентября 2024 года повышенную государственную

академическую стипендию в следующих размерах:

4 000,00 рублей для студентов, обучающихся

программам бакалавриата и специалитета на 1-3 курсах;

4 200,00 рублей для студентов, обучающихся

программам бакалавриата и специалитета на 4 курсе;

4 400,00 рублей для студентов, обучающихся

по

по

по

образовательным

образовательным

образовательным

программам бакалавриата, специалитета на 5-6 курсах и для студентов,

обучающихся по образовательным программам магистратуры на 1-2 курсах.

2. Проректору по учебно-методической работе (Дибиров И.А.), отделу

бухгалтерского учета (Магомедова А.Г.) обеспечить выплату стипендий.

3. Признать утратившим силу приказ ДГПУ от 1 июня 2017 года № 79/4.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.А. Асваров